
Obsah

Těsně po válce / 24.10.2015 / 7
Existovat v létě je snadné / 23.1.2016 / 8
Koupil jsem novou zednickou lžíci / 12.2.2016 / 12
Strážm istra Havrdu za trest zastřelili / 19.3. 2016 / 13
Touda psal mi z nemocnice / 21. з- 2016 / 14
Ne, ještě neodcházej / з- 4- 2016 / 17
Mrtví se tváří jakoby nic / 4- 4- 2016 / 18
Je to nad lidské síly / 22.4- 2016 / 19
Na poslední příčce stojí otec / 25.4. 2016 / 20
U jezera slunce uvolňuje z času / 27.4- 2016 / 22
Ptali se ho / 16. 5.2016 / 23
Máme každý svou pravdu / 25. 5- 2016 / 24
Slepou tvář obrací к něm u / 28.5.2016 / 26
Tak nám  ten hoch Hamlet tvrdí / 1.6.2016 / 28
A přece něco stále volá / 3. 6. 2016 / 30
Všude jsou otisky / 3. 6.2016 / 31
Všecko se odehrává na krok od nás / з- 6. 2016 / 33
Zhluboka oddychovalo moře / 13.6.2016 / 34
Připravte se / 27. 6.2016 / 35
Namalovat ticho / 15.7.2016 / 36
Za první republiky / 1. 8. 2016 / 37
Proč Anne Jaffrennou fotografovala / s- 8.2016 / 39
Koho chleba jídáš / 17. 8. 2016 / 41
Tak zas za rok / 14.10. 2016 / 42
Pustá je naše zahrada / 8.1.2017 / 43



Kdo ji kdy slyšel si stýskat? / 15.1.2017 / 47
Za houstnoucího šera / 27.1.2017 / 49
Nepotřebujeme zrádce / 16.2.2017 / 51
Na plotně bublala povidla / 20.2.2017 / 53
Proč m ám  o tobě přem ýšlet / 8.3.2017 / 54
Když pohřební vůz vyjel / 20.3.2017 / 56
Proč zapisovat každý den události / 2.4. 2017 / 57
Znásilnili ji Rusové / 4- 4- 2017 / 58
Strýc Jaroslav byl kom unista / 8.4- 2017 / 60
Šaty / 13.4.2017 / 62
Je mi tu  zim a / 19.4.2017 / 64
Mlčůch zjevil se mi / 27.4.2017 / 66
Všecko se m usí dělat s láskou / 29.4- 2017 / 68
Řím krvácel a krev hned rezivěla / 14. 6.2017 / 69
Že jsem  i nejsem  / 2. 7.2017 / 71
Který to byl / з- 7- 2017 / 73
Šťastni v bezejm enné existenci / 4 . 7.2017 / 76
Vidím už život z druhé strany  / 8. 7.2017 / 77
Je třeba se připravit na  sm rt / 12.7.2017 / 80
Jonášovo kolo stálo opřené o sloup / 23.7.2017 / 83
Otec byl vražedník / 26.7.2017 / 86
Měli by mě vyhnat do ciziny / 26. 7.2017 / 87
Tesaři učili m ě zatloukat hřebík / 30.7.2017 / 89
Jak rozplést budoucnost? / 3.8.2017 / 90
Vdávala se v šestnácti / 9 .8.2017 / 93
Někdy si říkám e / 16. 8.2017 / 96
Ta neznám á Jenůfa je sm rt / 17. 8.2017 / 98
Žiju rád, znovu to říkám  / 18.8 .2017 / 99



Prý srovná věci na psacím stole / 4- 9- 2017 / 101
Je to dokončená pieta / 9- 9- 2017 / 103
Ukazoval mi jednou Hrubín / 14. 9.2017 / 105
Pravda věcí nám  může uniknout / 6.10.2017 / 106
Vnitřní hlas varuje / 13.10.2017 / 108
Proč psát? / 24.10.2017 / 110
Jenůfy pomáhaly osvobodit se / 25.10.2017 / 112
Není čas na hraní / 29.10. 2017 / 113
Žádné opium jsem nepoznal / 5.11.2017 / 115
Mám skleněné oko / 9.11.2017 / 117
Nosím žlutou hvězdu / 19.11. 2017 / 118
Jak se odpoutat od budoucnosti / 4.12.2017 / 120
Dva vykradači hrobů sešli se / 7.12.2017 / 122
Půl roku stojí strom nahý / 10.12.2017 / 124
Nevím, zda jsem živ / 15.12.2017 / 125
Byly všecky nějaké jiné / 18.12.2017 / 127
Láska / 18.12.2017 / 128
Stále na té hořící hranici / 29.12.2017 / 129
In articulo m ortis je to psáno / 8.1.2018 / 131
Co je žádoucí? / 11.1. 2018 / 133
Přitom nic není naše / 13.1.20x8 / 135
Přítomnost byla přítomná / 19.1. 2018 / 137
S ní čas odvíjel se pomalu / 19.1.2018 / 139
Psala Johanka Schmidtmajerová / 20.1. 2018 / 140
Několikrát jsem ji proklel / 28.1.2018 / 142
Jak bylo na  břehu moře / 30.1.2018 / 144
Kde jsem? / 22. 2.2018 / 145
Promluvené odpoledne už nedopíšu / 27.2.2018 / 147



Hergot, vám to ale sekne, prezidente / 10.3.2018 / 152
Byla tady? / 11. 3. 2018 / 154
Sajrajte, volali na  něj / 11.3- 2018 / 156
Jarda Kodeš / 14.3.2018 / 158
Poradila m ně to m atka  / 13.3.2018 / 161
Taková k rása  / 2.4- 2018 / 163
Vyrazila zeleň / 4.4. 2018 / 165
Přítom nost v lastně nikdy nebyla / 21.4.2018 / 167
Není tu  nikdo / 26.4- 2018 / 168
Den co den na  to h ledět / 26.4- 2018 / 169
Včera skauti / 18.5.2018 / 170
Z ničeho jsm e se vynořili / 27.5.2018 / 172
Zdalipak se ještě uvidíme? / 7- 6.2018 / 173
Bertík mi stále nejde z mysli / 10.6. 2018 / 175
Šustot hadů / 13. 6.2018 / 178
Otce h ledat je h ledat přítom nost / 23.6.2018 / 180
Ako ste n a  tom  / 25.6.2018 / 182
Má smysl tak  usilovně psát / 28. 6.2018 / 186
Tak třeba ta  zašlá  přítom nost / 29.6. 2018 / 188
Až se dech tají / 30.6.2018 / 189
Zemřel Stalin / 1.7.2018 / 190
Něco že prý ve m ně je / 3.7.2018 / 192
Štvanci této  země / s- 7- 2018 / 196
M agnetický pás vševědoucnosti / 7. 7.2018 / 200
Nevím, kolik m ěst jsem  viděl / 11.7.2018 / 202
Tak nevím  / 15. 7- 2018 / 204
Mrtvoly trestanců  / 18. 7.2018 / 206
Jasnozřivost, příteli / 24. 7. 2018 / 208



Opakuji, to nejsou vzpomínky / 27. 7- 2018 / 210
Hřbety kopců se vlní / 28.7.2018 / 213
Naděje / 31.7.2018 / 214
Uslyšet chorál / 1. 8.2018 / 215
Ve tm ě zableskla zápalka / 13.8.2018 / 216
Černí baroni / 13. 8. 2018 / 217
Jsem už na  druhé straně / 17. 8.2018 / 219
Stát se sám  pro sebe viditelným / 21.8.2018 / 221
Dvaadvacet let kazili nám  život / 24.8. 2018 / 222
Co je to čokl, čuba / 27.8. 2018 / 224
Smysl obrazu / 27.8.2018 / 226
Potom také dívky voněly / 29.8. 2018 / 227
Nedávno ovanula mě vůně / 29. 8.2018 / 228
Tvé dny jsou sečteny / 2. 9. 2018 / 229
Život je trezor plný věcí / 4.9.2018 / 230
S Jenůfam i sbližovali jsm e se / 4- 9- 2018 / 232
Vida, už je to tady / 6.9.2018 / 234
Málo nahá  byla / 10.9.2018 / 236
Stůj při mně, příteli / 13. 9.2018 / 238
Je tu  někdo? / 17.9- 2018 / 240
Byl jsem  na louce / 18.9- 2018 / 241
Touda pracoval n a  velkém objevu / 24.9.2018 / 243
Popisujeme události / 25.9. 2018 / 246
Podivná je látka života / 26. 9.2018 / 248
Zainteresovanost na  svatost / 30.9.2018 / 250
Ta veliká odstrašující tem nota / 30.9. 2018 / 252
Některé lásky neumírají / 5.10. 2018 / 253
Nech lásku, řekl mi prorok / 7.10.2018 / 254



Jednou otec, když jsme stavěli / 8.10. 2018 / 256
Vítr vál od severovýchodu / 12.10. 2018 / 258
Giudici na mě zanevřel / 17.10.2018 / 259
Je třeba vydržet až do konce / 19.10.2018 / 261
Svíjela se jako had / 19.10.2018 / 262
Ještě nějakou chvíli to potrvá / 20.10.2018 / 264
Neznali jsme hodiny / 22.10. 2018 / 265
V kterých lázních / 24.10.2018 / 266
Psala mi ze zámoří / 31.10.2018 / 267
Dá se to čekat co nevidět / 2.11.2018 / 268
Ztichněte, ptáci, sm rt se blíží / з- n . 2018 / 270
Najednou rozpomenuli se na věčnost / 21.11.2018 / 271
Měli jsme odejít / 5-12.2018 / 273
Černý říkal / 6.12. 2018 / 275
Je už načase / 6.12.2018 / 277
Dívám se na pokroucený kmen / 13.12.2018 / 279
Přišly, jo, přišel / 15.12.2018 / 280
Čaroděj Touda tvrdil / 16.12.2018 / 282
Proč Cattafi tak naříkal / 20.12.2018 / 284
Radostné poznání se vytratilo / 23.12.2018 / 286

Ediční poznámka / 288


